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„Pakiet antyterrorystyczny SG”

Projekt  nr  FBWP.03.01-IZ.00-0032/24  pn.  „Pakiet  antyterrorystyczny  SG”
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Programu Krajowego Funduszu
Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Ramy czasowe realizacji projektu: 01 stycznia 2025 r. –  31 grudnia 2027 r.

Kwota całkowita projektu:

3  559  997,00  PLN,  w  tym  ze  środków  Funduszu  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego:
2 669 997,75 PLN.

Niniejszy projekt, dedykowany jest przede wszystkim funkcjonariuszom SG wykonującym
zadania służące zapewnieniu bezpieczeństwa, nienaruszalności granic państwowych oraz
przeciwdziałania terroryzmowi.

Celem projektu jest podniesienie poziomu kwalifikacji funkcjonariuszy SG, którzy służą na
terenach  portów  lotniczych,  stanowiących  strategiczne  znaczenie  dla  państwa  jako
element  tzw.  infrastruktury  krytycznej  oraz  odpowiedzialni  są  za  zapewnienie
bezpieczeństwa w komunikacji  międzynarodowej  oraz ochronę tych obiektów poprzez
realizację działań zmierzających do zapobiegania i  przeciwdziałania wszelkim formom
przestępstw, w tym terroryzmowi prowadzonemu przy wykorzystaniu niebezpiecznych
materiałów chemicznych, biologicznych, radioaktywnych oraz wybuchowych.

Działania projektowe:

Moduł I - Doposażenie bazy szkoleń specjalistycznych z zakresu rozpoznania minersko-
pirotechnicznego,  wymiana  doświadczeń  minerów-pirotechników oraz  realizacja  cyklu
szkoleń.

Działanie I.1.

Doposażenie bazy szkoleń minersko-pirotechnicznych CSSG w Kętrzynie poprzez zakup:

robota pirotechnicznego,

wyposażenia  i  akcesoriów  niezbędnych  do  realizacji  szkoleń  (zapalarek



pirotechnicznych,  lusterek  do  przeszukiwań  środków  łączności),

odzieży i wyposażenia ochronnego dla wykładowców i słuchaczy ,

materiałów eksploatacyjnych na  potrzeby realizacji  szkoleń (środki  pozoracji,
materiały  wybuchowe,  lonty  pobudzacze,  pociski  do  wyrzutnika
pirotechnicznego,  ładunki  miotające).

Działanie I.2.

Realizacja szkoleń specjalistycznych z zakresu rozpoznania minersko-pirotechnicznego.

W  ramach  działania  przewidziane  są  24  edycje  szkoleń  (ok.  8  edycji  rocznie  w
perspektywie  trzech  lat).  W  ramach  jednej  edycji  zostanie  przeszkolonych  20
funkcjonariuszy  SG  (łącznie  liczba  przeszkolonych  osób  –  480  osób).

Działanie I.3.

Realizacja warsztatów z zakresu prowadzenia rozpoznania minersko-pirotechnicznego dla
grupy  ok.  30  osobowej,  w  skład  której  będą  wchodzić  instruktorzy,  specjaliści  oraz
funkcjonariusze Straży Granicznej oraz innych służb porządku publicznego realizujących
zadania w tej dziedzinie.

Moduł II - Doposażenie bazy szkoleń specjalistycznych z zakresu kontroli bezpieczeństwa,
wymiana doświadczeń operatorów urządzeń rentgenowskich oraz realizacja cyklu szkoleń.

Działanie II.1.

Doposażenie bazy szkoleń specjalistycznych z zakresu kontroli bezpieczeństwa CSSG w
Kętrzynie poprzez zakup:

oprogramowania do nauki interpretacji obrazu RTG

wyposażenia  i  akcesoriów niezbędnych  do  realizacji  szkoleń  (walizek,  toreb,
plecaków,  atrap  materiałów i  urządzeń  wybuchowych,  atrap  broni  i  ostrych
przedmiotów, imitacji substancji psychotropowych).

Działanie II2

Realizacja szkoleń specjalistycznych operatorów urządzeń rentgenowskich.

W ramach działania przewidziane jest 10 edycji szkoleń w perspektywie trzech lat W
ramach  jednej  edycji  zostanie  przeszkolonych  10  funkcjonariuszy  SG  (łączna  liczba
przeszkolonych osób - 90 osób).

Działanie II.3.

Realizacja warsztatów operatorów urządzeń rentgenowskich dla grupy ok. 30 osobowej, w



skład której będą wchodzić eksperci, specjaliści oraz funkcjonariusze Straży Granicznej
oraz innych służb porządku publicznego realizujących zadania w tej dziedzinie.

Doposażenie bazy szkoleniowej CSSG przyczyni się do poprawy jakości i efektywności
prowadzonych w niej szkoleń. Szkolenia minersko-pirotechniczne i z obsługi urządzeń
rentgenowskich  pozwolą  na  podniesienie  kwalifikacji  funkcjonariuszy.  Warsztaty  z
rozpoznania  minersko-pirotechnicznego  oraz  operatorów  urządzeń  rentgenowskich
przeprowadzone z udziałem przedstawicieli innych służb porządku publicznego stanowić
będą natomiast okazję do wymiany doświadczeń oraz dobrych praktyk w tych dziedzinach
oraz na wzmocnienie współpracy międzyinstytucjonalnej organów ścigania.

Ostatecznie  efektem  realizacji  w  pełnym  zakresie  przedstawionego  projektu  będzie
podniesienie poziomu wypełnianych przez funkcjonariuszy ustawowych zadań związanych
z  zapewnieniem  bezpieczeństwa,  zwalczaniem  zorganizowanej  przestępczości
transgranicznej  i  przeciwdziałaniem  terroryzmowi.


